
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.08.2022                                                                                                       № 559 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О создании организационного комитета по проведению мероприятия 

«Межрегиональный Краснореченский сказочно-фольклорный фестиваль 

имени А.К. Новопольцева» на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» в 2022 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 29.07.2016 № 430 «Об утверждении Положения о проведе-

нии ежегодного мероприятия «Межрегиональный Краснореченский сказочно-

фольклорный фестиваль имени А.К. Новопольцева», планом социально значи-

мых мероприятий муниципального образования» Старомайнский район» на 

2022 год, Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать организационный комитет по проведению мероприятия «Меж-

региональный Краснореченский сказочно-фольклорный фестиваль имени    

А.К. Новопольцева» на территории муниципального образования «Старомайн-

ский район», утвердив прилагаемый состав. 

2. Провести 27 августа 2022 года в рабочем поселке Старая Майна муни-

ципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области меро-

приятие «Межрегиональный Краснореченский сказочно-фольклорный фести-

валь имени А.К. Новопольцева». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 08.08.2019 № 527 «О созда-

нии организационного комитета по проведению мероприятия «Межрегиональ-

ный Краснореченский сказочно-фольклорный фестиваль имени А.К. Новополь-

цева» на территории муниципального образования «Старомайнский район» в 

2019 году». 



2 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и(или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании –официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-

народования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления социального развития Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район» Глотову А.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 12.08.2022 № 559 

 

 

 

 

Состав организационного Комитета по подготовке и проведению  

мероприятия «Межрегиональный Краснореченский  

сказочно – фольклорный фестиваль имени А.К. Новопольцева»  

на территории МО «Старомайнский район» в 2022 году 

 
Председатель организационного комитета: 

Половинкин В.Г.            - Глава Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 
  

Заместитель председателя организационного комитета: 

Глотова А.В                    - начальник Управления социального развития Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район». 
  

Секретарь организационного комитета: 
  

Евтухина Н.Н.                - начальник Отдела культурно-досуговой деятельности бюджетного 

учреждения культуры «Старомайнский межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» муниципального образования 

«Старомайнский район» им. А.К.Новопольцева (по соглосованию). 
  

Члены организационного комитета: 
  

Андреева Л.И.                - директор Автономного учреждения «Дом культуры 

муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение»; 
  

Борисов Ю.А.                 - директор муниципального учреждения «Управление сельского 

хозяйства» муниципального образования «Старомайнский район»; 
  

Вандышев А.И.              - заместитель Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 
  

Галяутдинов А.Х.          - Глава Администрации муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» (по согласованию); 

  

Дмитриев А.И.               - Глава Администрации муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» (по согласованию); 

 
  

  



4 

 

Качкаева М.А.                - начальник бюджетного учреждения культуры «Старомайнский 

межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

образования «Старомайнский район» имени А.К.Новопольцева; 
  

Комиссаров В.М.           - Глава Администрации муниципального образования «Матвеевское 

сельское поселение» (по согласованию); 
  

Павлов В.И.                    - Первый заместитель Главы Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район»; 
  

Погодина Е.В.                - Глава Администрации муниципального образования «Прибреж-

ненское сельское поселение» (по согласованию); 
  

Регентова М.А.              - заведующая краеведческим музеем Автономного учреждения «Дом 

Культуры муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение» (по согласованию); 
  

Умнова Е.П.                   - Глава Администрации муниципального образования «Красноречен-

ское сельское поселение» (по согласованию); 

  

Уланова Е.А.                  - 

 

директор муниципальной казѐнной образовательной организации 

дополнительного образования «Старомайнская детская школа 

искусств»; 
  

Фадеева А.С.                  - начальник Управления финансов муниципального образования 

«Старомайнский район»; 
  

Чуваева Л.М.                  - Первый заместитель Главы Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район»; 
  

Шибашкина А.Г.           - 

 

Глава Администрации муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение» (по согласованию). 
 

 

___________ 


